



GAZETA WARSZAWSKA

Wc SRZODEJ DNIA 2. MARCA ROKU 1791.

Z Warszawy dnia 2. Marca.

SESSYA SEYMOWA CCCCII.

Dnia 25. Lutego.

Po Zgajeniu Sessji przez Imć Pana Marzałka Konf: Kor: zabrał Głos Imć Pan Szymanowski Posel Sochaczewski, w którym upraszał, aby mogło nastąpić zalecenie do Komisji Skar: Kor: izby ta rozpozaawwszy szkadę, iako nastąpiła w Starostwie Sochaczewskim przez wylew wody, uczyniła proporcjonalną temuż Starostwu bonifikacyą; do czego Projekt przeczytany, iednomysłnością przyjęty został.

Był podany drugi Projekt przez Imć Pana Zakrzewskiego Poznańskiego, względem zalecenia Deputacyi Kosakwyciny, izby ta, Projekta swoje do porownania Podatków służące, za dwa naydaley Mieście do Stanow przyniosła, y nie czekając na Taryfły z ostatney Lustracyi Dymow nadeśłać się mające, Dzieło swoje z Taryfł tych, które się ad presens znajdują, y z tych, które z ostatney Lustracyi (lubo nie wszystkie) są odesłane, iako nayprędzey zakonczyć starała się.

Ten Projekt przeczytany, iednomysłnością został przyjęty.

JP. Kofowski Podkarbi W. Kor: w zabrany Głosie złożywszy N. Panu podziękowanie za konferowane sobie Podkarpstwo W. Koronne, oddał Projekt do Łaski względem zakwitowania Komisji Skarbu Kor: iako już zupełnie przez Deputacyą od Stanow wyznaczoną wyexaminowany

Nastąpiły potym rekomendacye przez różn: Seymujące Osoby, tak JP. Ostrowskiego Kalatelaną Czerkiesgo na Podkarbstwo Nadwor: Kor: iako też IP. Wawrzeckiego Chor: W. W. X. Litt: na Podkarbstwo Nad: Litt: upraszając N. Pana o nominacyą tych Osob na pomienione wakanse; czemu że się niektórzy opponowali, y prosili aby do dalszego czasu z takową Nominacyą Król Imć wstrzymać się raczył; zaczęm Sessya Solwowaną została na Poniedziałek następujący na godzinę 10. to jest na dzień 28. Lutego

Z Bukarestu d. 20. Stycz: O kontynuacyi Harmonii dobrej między nami Austryakami y Rosyjszczykami

wątpić nienależy. Wszelkie zdarzenia, mogące albo nas, albo *Rossyńczyków* interesować, od tutejszey Cesarzkiej Kommendy Generalney przez Kuryerów oznaymują się do *Wiednia*; przypadki tylko mnieyszey wagi, donoszą się tam przez Polowy Pocztańt, który się nayduie u nas. Wszystkie zaś okoliczności przy Woysku *Xiążęcia Potemkina* zdarzające się, przez Kuryerów nam bywają komunikowane. Y tu powszechnie jest rozumienie, że *Turcy* nakłaniają się do zawarcia Pokoju z *Rossyą*.

Z *Madrytu* d. 10. *Stycz.*: Z strony *Katolickiego* Krola, bywzemu niedyś Ministrowi *Woiennemu* *J.P. Cavallero*, kazano wyiechać z *Madrytu*. Dotąd ieszcze nie wiadomo, z jakich powodow rozkaz ten *Królewski* wypadł.

Z *Granady* mamy wiadomość, że *Hrabia de Segur*, przyiechawszy tam w słabości wielkiej do Więzienia swego, w kilka potym dni umarł.

Z *Kolonii* d. 1. *Lutego*. Dziś *Xiąże* *Biskup Leodyjski* do *Bonn* był spodziewany, gdzie ze dwa dni zabawi, y dopiero poiedzie do *Leodjum*.

Z *Paryża* d. 4. *Lutego*. Na *Sesyi* *Narod: Zgromadzenia* dnia 31. *Stycznia* wniesiono Propozycyą na ogłoszenie *Dobr* należących do *Szpitalow Dwórskich*, za *Dobra* *Narodowe*; ale materyą tę nadal odłożono. Potym oznaymiono, że *Kardynał de Brienne*, *Biskup de Sens*,

z swoim *Duchowienstwem* *Przyśięgę* wykonał.

Na *Sesysi* dnia 2. doniesiono, iż *Xiądz Verdier* *Pleban* we wsi *Choisyle Roi* przy *Paryżu*, nominowany został na *Biskupstwo* *Metropolitane Rotomageńskie*, na mieyscu *Kardynała de la Rochefaucauld*, który *Przyśięgi* wykonać niechce. *Pleban* ów, dotąd ieszcze wzbrania się przyjąć tey godności *Biskupiey*.

Z *Paryża* d. 4. *Lutego*. Potwierdza się wieść, iż *Pleban de Châlons*, zastrzelony został, ponieważ wiadomey *Przyśięgi* wykonać niechciał.

W *Mieście Dinau* w *Bretanii*, *Hul-taie* y *Rabuste*, wielkie sprawują spustoszenia. Po *Zamkach* dawnieyszey *Szlachty*, palą wszystkie *Dokumenty* y *Papiery*. *Miasto St. Malo* wysłało 600. ludzi z *Gwardyi* *Narod:* y *Kompanią* *Reymentu Lotaryngyi* przeciwko tym *Rabusiom*, których liczba do 800. wynosi. Ze sto w *areszt* wzięto, y resztę rozproszono.

Opat Syeyes obrany został na *Biskupa de Freius*; ale ponieważ go także nominowano na jednego z *Administratorow Paryskich*; a obadwa *Urzędy* razem sprawowane być nie mogą, rozumieją więc, że za *Biskupstwo* podziękuje. *Departamenta* nominują wszystkich tych na *Biskupow* nowych, których *Deputacya do Interesow Duchowienstwa z Narodowego Zgromadzenia* wyznaczona, im podaje.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

We SRZODĘ DNIA 2 MARCA ROKU 1791.

Z Warszawy dnia 2. Marca.

SESSYA SEYMOWA CCCCII. Dnia 28. Lutego.

Po Zgajeniu Sessyi przez JP. Marszałka Konfed. Koroni gdy do kontynuacyi Materii Skarbowych przystąpić chciano, rozpoczęły się znowu tak iak y na ostatniej Sessyi rekomendacye Osob do Podskarbstwa Nadwor: Kor: y do Podskarbstw obydwóch W. X. Litt:

Dopraszało się wielu, ażeby Król Jmć podług służącego sobie Prawa na takowe Ministerya Osoby nominować raczył; inni zaś przeciwiący się takowey Nominacyi, przekładali, iż gdy iuz Prawem decydowanym zostało, że Ministerya mają być zmnieyszone, zaczym trzeba oczekiwać do Opisu Magistratur, w których okaże się, które Ministerya są potrzebne, a które z tych lub zewszyszkim zniehone, lub zmnieyszone być powinny. Dowodzeno było z obcych Kraiow, gdzie tak Interessa Skarbowe y Wojenne, iako też Zagraniczne, daleko są od naszych obszernieysze y licznieysze, wszelako nie więcej, iak tylko po jednym Ministrze na czele każdego Departamentu mają; upraszano zatem Nayias: Pana, aby z Nominacyą tych Osob do Ministeriow wakujących, takawie zatrzymać się raczył.

Król Jmć, wyraziwszy, że z największym ukontentowaniem skłania chęć swoię do Nominowania rekomendowanych Osob na Ministerya Skarbowe, te zwłaszcza, które zawsze od Nominacyi Krolewskiej zależały, y pod Wybor nawet przelzley Rady Nieustajney niepodpadały; oświadczył nakoniec, że dogadza żądaniu drugich domagających się zatrzymania, takowey Nominacyi, y wstrzymnie ją do dalszego Opisu Magistratur Rządowych.

Nastąpiło potom zalecenie Deputowanym do Examinu Komisji Skarbowey, ażeby ci wyexaminowali ieszcze Komisją Skarbową z Raty Septembrowey Roku przylzłego, y o tym Rapport Stanom Seymuicyim uczynili.

Sessyą Solwowano na dzień następujący, na godzinę 10.

Uchwała Seymowa: Przypiszenie Dziela Deputacyi Koekwacyiny; d. 26. Lutego do Oblaty jest w następujących słowach podana:

Gdy celem zwiększenia Dochodow Publicznych w proporcya natury Dobr ustanowiona Deputacya Koekwacyina dla nienadefitych nowych Luźracyi Dymow, które za Prawidło dla niej służyć miały, Dziela swego kończyć nie może; Dozwalamy przeto teyże Deputacyi Koekwacyiny, ażeby co do Projektu z unisarkowanego szacunku Dobr stanowienia, *respective* na Woiewodztwa, Ziemie, y Powiaty Podatku, użyła zweryfikowanych przez Komisjy Skarbo: Taryff Dymow, przy Oferze Dzieńszego Grosza podanych, a to względem tych tylko Woiewodztw, Ziemi, y Powiatow, które do tychczas swych szataich nienadefity Taryff. Exakcyą jednak wyproporcyonowanego przez Komisją Koekwacyiną Podatku, stosować się będą *respective* w każdym Woiewodztwie, Ziemi, y Powiecie, z każdych w szczególności Posessyi do tey Taryff, która

zwiększenie Dochodu Publicznego okazywać będzie. Wszelako rygor Prawa co do nadeśnięcia Taryff dotąd brakujących, dłużej nieprzeciągamy, iak do dwóch Miesiący, gdzie Prawo zapadłe z rygorem swoim w exekucyi mieć chcemy.

Z Paryża d. 4. Lut: Pan *Brizard* sławny Aktor Teatru *Francuskiego* y ieden z Elektorów Departamentu *Paryskiego*, powracając z Zgromadzenia, na którym dał swoją kreskę na obieranie nowego Plebana (po niechcącym przyśiegać) u *S. Sulpicyusza*, nagle umarł. Pogrzebiono go z okazałością wielką, y wszyscy Aktorowie Teatralni (Teatrum też tego dnia zamknięte było) tudzież Elektorowie Departamentu *Paryskiego* asystowali do Pogrzebu tego. Znany Aktor Teatralny *la Rive*, został także iednym z Elektorów Departamentu *Paryskiego*; a tak niektórzy z Aktorów naszych Teatralnych, mają teraz honor obierania Biskupów y Plebanów.

Z Paryża dnia 5. Lutego. Lubo wieść była, że Królowny, Ciotki Królewskie, zaniechały zamiysłu wyiechania za Granicę do *Rzymu*, atoli pokazuje się, iż w tym swym przedsięwzięciu trwają. W Liście swym pisanym do Hrabiego *de Montmorin* z okoliczności Pafzportów, Królowne wyrażają: „Ze gdy zamiar ich podróży iest wiadomy, „iako nieściągający się bynajmniey do okoliczności terażniejszych, „ale z powodu *Religii* iedynie przedsięwzięty, niemoże zatym dać „okazyi do wzniecenia iakowey niespokojności. „*Klub Jakobinow*, u siebie iuż postanowił nie pozwalać na to, przeto y po wielu Pismach Publicznych pogłoska ta się utrzymuje, że Królowne nie wyjadą; ale zdaje się iednak, że ten wyjazd nastąpi dnia 14. tego Miesiąca.

Z Londynu dnia 8. Lutego. *J.P. Burke* w zeszłym tygodniu nadyślował się na Pokoich Królewskich w *St. James*, gdzie z szczególnieyszą dystynkcyą był przyjęty. Dzisieysze Gazety nasze donoszą, że Król *Jmć* z nadzwyczajną miał się ku niemu stawicć grzecznością, y między innemi do niego to miał powiedziecć: że w każdym Kraiu człowiek dystyngwowany, powinien iemu mieć obligacyą za nieofszacowane iego Pismo, niedawno z druku wyszłe. (To iest przeciwko *Rewolucyi Francuskiej* napisane.)

W przyszłym tygodniu spodziewamy się powrotu nazad *Kuryera* do *Peterzburga* wysłanego; y wtedy pokaże się, czyli Flota pod *Admirałem Hood*, y iak rychło na Morze ruszy? Od kilku dni, tęgi mroz ziawił się u nas, który, gdyby potwał, osłabi przynajmniey zdanie tych, którzy utrzymują, że w kilku tygodniach Eskadra poplynie na *Północne Morze*.

Post Scriptum. Dzisieysza Gazeta Dworska donosi z *Wenecyi*, że wszystkie tam Okrety z *Mory* przychodzące, Kwarantane od 40.

dni odprawować muszą, ponieważ Morowe Powietrze w *Vostize* o 6. mil od *Patrasso* w *Morei* zjawilo się.

Z *Frankfurtu* d. 8. Lut: W Rzymie Kardynali troskliwość pokazuia, że gdyby Papież Cywilną Konstytucyą Duchowienstwa we *Francyi* uznał y approbował, ażeby na ówczas także y Lud *Rzymski* nie pretendował wchodzić do Elekcyi *Papieża*.

Z *Wiednia* d. 9. Lutego. Łagodna pora, którą mieliśmy dotąd, przy końcu zeszłego tygodnia zmieniała się nagle, y zima w całej swej postaci raptem zjawila się. Mroźny wiatr z Północy, śniegu nam niemało nagnawszy, sprawił tuteyszey Publiczności ukontentowanie zażycia drogi sanney dawno żądane. Jakoż dziś na południe, Szlitada u Dworu jest rozrządzona. Nayiaśnieysze Państwo, w kompanii wielu Dam y Kawalerów umyślnie na to zaproszonych, sankami poiądą na Obiad do *Schönbrunn*. Krolowi *Neapolitańskiemu* zażycie drogi sanney, wielce, iak się zdaie, podoba się, gdyż codziennie przejazdki tey zażywa.

Na Balu dawanym niedawno od Posła *Neapolitańskiego*, stawiono na stoł młody groch zielony, ktorego każdą Kwartę sześciami *Czerwonymi Złotemi* opłacono. Krol, *Neapolitański* *Operystce* *Aressi*, która przy tey okazji z Nim śpiewała *Duett*, darował pierścien 1,500. *Zł. Cez.* wartuiący.

Z *Paryża* d. 7. Lutego. Gazeta *Paryska*, w piątek ważyła się wydrukować, że w *Vincennes* (dokąd *Aresztantów* z *Chatelet* chciano przeprowadzić) urządzaią Pokoie, do których, *Partya Przemagajaca* chce kazać przeprowadzić pewnego Wielkiego Xiążęcia; y potym taż Gazeta wyraźnie mówi, że ten Wielki Xiąże, jest to *Ludwik XVI.* terażniejszy Krol *Francuzow*. Piszemy to nie dla dania wiary tey wieści wyiętey z *Gazety Paryskiej*, z fałszywych swych Doniesień dobrze iuż znaiomoy; lecz na pokazanie tylko, iak wyfoko wygurowała teraz Zuchwałość Drukowania. Trzeba też wiedzieć, że ta Gazeta, nie jest to owa zdawna od Króla y od Dworu Umocniona pod Tytułem *Gazette de France*, ale inna, nie Dworska (iaka była y jest owa *Pierwfsza*) lecz niby to *Narodowa*, przy dzisieyszey *Narodowcy Francuskiej Wolności*.

Rozrzucono po *Warszawie* drukowane Wiersze, tyczące się *Gazet*. Wylża potym tychże Wierszow druga Edycya, od wielu Omyłek poprawiona. Przy dzisieyszey *Warszawskiej* od Panniącego dziś *STANISŁAWA AUGUSTA* Uprzywileiowaney *cum jure Exclusivo* *Gazecie* (który *Krolewski Przyniely*, iakożywo przez żadną *Nową Konstytucyą* nie jest uchylony) obie ciekawych owych Wierszow Edycye, *gratis* rozdaią się, y pod *Sąd Publiczności* tym czasem podaią się.

DZIEŃSIENIA Z WARSZAWY DNIA 2. MARCA R. 1791.

Dziennika R. H. zaległego z Ru przeszłego wyszedł Nr: X. y XI. zawierający 1. Resztę Konfytacyi z Roku przeszłego a w nich wżyskie o terażniejszyach Nobilitacyach, 2. Projekt o Banku Narodowym *J.P. Gławego* z odpowiedzią *J.P. Kapoſtas.* Ten Tomik osobno biorąc kosztuje Zł: 3. Takż III. Numer *Przewodnika* zawierający 1. Drugi Extrakt z Akt Turnusu Seymowego. 2. Y inne różne wiadomości, wyszedł już z druku osobno biorąc kosztuje Zł: 1. *Expedycja* obu tych Pism, na Krakowkim Przedmieściu Nro 366. wedle samey Dawonnicy JJ. XX. Bernardynow.

Chłopczyną lat 12. mający, w granatowym surducie, niewiadomy *Warszawy*, dnia 28. Lutu zginął, nieumiejąc zapewne dopytać się nazad, przeto uprasza się ktoby takowego znalazł, niech się uda na Leszno do Gospodarsza Tefznera zaraz przy Tłomackim pod N. 655. nielzkaicęgo, za co przyzwolita odbierze nadgodę.

Z Mocy prorogacyi przez Urząd Ławniczy M. S. W. uczynionej, Licytacya Dworku *Ur: Nargielewicz* na Ulicy *Wspolney* pod Nrem: 1655, stojącego na Ratuszu M. S. W. po raz ostatni na dniu 8. Marca Roku bieżącego odprawiać się będzie o godz: 5. po południu.

Pewna Ołoba, umiejąca dobrze pisać, język *Łaciński y Folkski*, potrzebuie mięysca. Ktoby więc chiał zyl ją sobie przjąć, ma się pytać na *Wilepolu* pod Nrem 1059.

Przybył Ogródnik *Konrad Gaſt* z *Norymberga* z różnemi Drzewkami Owocowemi: ma wiśnie, sliwki, brzołkwinię, morele, jabłka, grufki, rożę, winogrona. Stoł na Lesznie u Kolarza w Ogróźnie pod N. 670.

Licytacya Dworku z Ogrodem *Ur: Mikulskich* przy Ulicy Złota zwany pod Nrem 1495. sytuowanego, pod konkus podpadłego, z mocy Dekretu Burmistrzowskiego y Radzieckiego Jurydykcyi *Kapitulney Gruntów Szpitala S. Ducha* odprawiać się będzie w mięyscu Sądowym dnia 4. Miesiąca Marca R. 1791. o godzinie 3. po południu. Zyczący sobie tego Dworku, może swoię offerencyą zapisać w Kancellaryi teyże Jurydykcyi, gdzie się o cenie ięgo dowie, a przy Licytacyi znajdować się powinien.

Na terminie z prorogacyi, Licytacya Dmow Szł: *Andrzeja Rafalowicza* jako to Kamienicy przy Ulicy *Dantelowiczowskiej* pod Nrem 616. Ogroda z Officynami y Oranżeryą na *Pawarach* pod Nr: 2112. Części Kamienicy przy Bramie *Krakowskiej* pod Nrem: 365. z mocy Dekretu Kommissyi za Rezkryptem *IK Mci* oznaczoney przez osoby do tego Delegowane, na Ratuszu M. S. W. dnia 5. Miesiąca Marca Roku 1791. o godzinie drugiej po południu odprawiać się będzie.

Z Mocy Prorogacyi przez Urząd Ławniczy M. S. W. uczynionej Licytacya Kamienicy *Sukcesorow Mefyngowskich* z gruntem Dziedzicznym przy Ulicy *Dunay* pod Nr. 134. sytuowanej d. 7. tego Miesiąca po południu o godzinie 2. na Ratuszu M. S. W. odprawiać się będzie; zyczący sobie nabyć takowey Kamienicy, raczą na Licytacyi znajdować się.

Pies gatunku *Wyżław* młody y nieukładany, sferści biały zupełnie gdzieindzie przezbija się gorczyca ogona kofmatego, uszu długich centkami gestem koloru orzechowego upstrzonych, pyska długiego y cienkiego, pod lewym uchem mający czarną plamę oczu iaskrawych, nogi takż naznaczone centkami maścacy, zginął dai temu kilka, uprasza się więc, żeby ktoby go przychrzynał, lub o nim dał wiadomość jaką do Właściciela *J.P. Antoniego Por:* nielzkaicęgo na Kolarzach Gwardyi *Pieszczy Kor.* za to mić będzie nadgodę Czer: Zł: 1.

Kommissya Rezkryptem z Kancellaryi Koronney do rozszadzenia Sprawy Konkursowey między Wierzycielami y Dłużnikami Szł: *Wieprzowskiego* wyznaczona, aktualnie w Kamienicy tegoż Szł: *Wieprzowskiego* przed Cerkazem agituje się, o ktorey Kredytow y Dłużnikow ięgo uwiadomia się. Niemniiey donosi się, iż ięgo Handle Korzeany y Żelazny ią przezużone do sprzedania w ogulach.

Licytacya Dworku Szł: *Pawlowkiego* na Lesznie pod N. 676. sytuowanego, z mocy Dekretu Urzędu Radziec: *Leszniekiego*, z prorogacyi odprawiać się będzie w Ratuszu *Leszniekim* d. 11. tego Miesiąca o godz: 5. po południu. Zyczący sobie tego Dworku nabyć może wcześnię offerencyą swoią w Kancellaryi *Leszniekiej* zapisać, y terminu Licytacyi attendować.

Dziś w Kościele Katedralnym Uroczysta odprawiła się Msza, na pamiątkę tego dnia w przeszłym Roku, kiedy Król Jmć (gwałtem przyuszony) ogłosił się Szefem Rewolucyi. *Narod: Zgromadzenie* posłało także do Kościoła Deputowanych z grona swego. Na uwięzienie tey (prześliczney) pamiątki, corok Msza Uroczysta w tym dniu będzie odprawiona. *Municypalność Paryska* zredukowała 64. Parafie, które dotąd w tym Mieście y na jego gruncie były, na 55.

Cała owa nikczemna Powieść względem uprojektowanego uwiezienia Króla, po rozmaitych Gazetach rozpisana, szczerą (iako snadnie można było pomiarkować) była baśnią. *Municypalność Wersalska* deklarowała, że teraz, ani więcej, ani mniej Królewskich Pozwów y koni tam nie nayduie się, iak na owezas, kiedy Król z *Wersalu* wyiechał.

Wczora pewny Kupiec rzucił się do rzeki *Sekwany* y utonął. W Gry hazardowne grając, przegrał on z własnych swoich pieniędzy 20000, *Liwrow*, y ieszcze 6001. *Liwrow*, które od innego był pożyczyl. Muśiał to być prawdziwy tego wieczny *Filozof*, y szczyry uczeń *Woltera*, *Russa*, y *Reynala*. W samym Pałacu *Królewski* zwanym, jest na 26. takich miejsc, gdzie w gry hazardowne, grają, y od każdego takiego miejsca placą na dzień po 20. do 25. *Liwrow* naymu.

Z Cărogradu d. 4. Stycz: Od przybycia umyślnego Gońca z Obozu *W. Wezyra*, wielka tu panuje *Fermentacya*, ponieważ wiadomości doszły barzo niepomyślne. Tym czasem *Wielki Sultan* nie tracąc odwagi, surowe wydał *Ordynanse* do kontynuowania *Woyny*, lubo *Magnaci* udali się do iego *Matki* z proźbą, ażeby *Synowi* swemu remonstrowała, na iak wielkie niebezpieczeństwo naraża y *Państwo*, y *Osobę* swoje, ieżeli dalszych kroków *Rossyjskiego Woyska* nie utrzyma przez zawarcie rychłego *Pokoju*.

Z Lizbony d. 6. Stycznia. Królowa nominowała swego *Spowiednika*, *Biskupa Algárbii*, *Wielkim Inkwizytorem* *Państwa* tego; przez tę godność dochody iego corok 12000. *Kruzadami* powiększają się. Rozumieją, że rzeczony *Spowiednik* wkrótce też nominowany zostanie *Minister-Adjunctus Stanu*. Przez ten *Urząd*, od *Poprzednika* iego także sprawowany, znacznie będzie wchodził do *Interesow Państwa*.

Z Wiednia d. 5. Lutego. We *Srzedę* przybył tu *Kuryer* z *Listami* od *Barona de Herbert*, z tey okazji *extraordynaryna* tegoż wieczora odprawiła się *Konferencya*, poczym w nocy ieszcze na powrot posłano *Kuryera* do *Szysztowy* y oraz drugi *Exemplarz Listow* posłanych do *Barona de Herbert* przyłączono do *Xiążęcia Potemkina*. Po nowych zwycięstwach *Rossyiczukow* nad *Turkami*, wznawiają się pogłoski, że

Xiaże Potemkin nadspodziewanie zawrze Pokoy z *Portą*, bez żadnego Mocarstwa Medyacyi. Niektórzy nawet upewniali, iż wspomniany **Xiaże**, na ten koniec umowiony też jest z strony *Austryi*. To zaś żadney wątpliwości nie podpada, że **Xiaże Potemkin**, nieprzerwaną Korrespondencyą z Gabinetem *Wiedeńskim* utrzymuie. Wszystkie Listy Korrespondencyi namienionej, przechodzą przez ręce Cesarzkiego Generała Hrabiego *d' Enzenberg*.

Z *Wiednia* d. 6. *Lutego*. Między *Rosyjszymi* y *Turkami* utrzymuie się teraz Armistycium niby ugodzone; z ktorego ednak *Brailow* w blokadzie trzymany; ma być wyłączoney. *Turcy* frysztu tego zażywają na naprawę wielkiej swojej Floty, w ostatniej Kampanii znacznie uszkodzonej, y na opatrywanie Fortec *Warny* y *Sylibstry* Woykiem y żywnością.

W *Carogrodzie* tak wielkie teraz ma być zamieszanie, że *W. Sultan* z licznieyszą Eikortą anizeli przedtym, do *Meczetu* chodzi.

Z *Jafs* d. 23. *Stycz*: **Xiaże Potemkin** już tu przyiechał na Zimową Konfystencyą; wszakże około dnia 5. przyszłego miesiąca, rozpocznie Podróż do *Peterzburga*.

Z *Frankfurtu* d. 8. *Lutego*. Dnia 5. tego miesiąca, Felt-Marzałek Cesarzki **Xiaże de Cobourg**, do *Nürnbergu* przybył.

Z *Tanger* d. 30. *Grudn*: Rzecz jest nie zawodna, że Cesarz *Ma-*

rokański dla *Holendrow* pozwolił y otworzył *Port St. Croix* do prowadzenia handlu.

Dnia 22. zawinęła tu *Hiszpańska* Fregata z *Ceuta*, z dwoma *Marokańskimi* Szebekami dawniey zabrane mi, y wymieniono rozmaitych *Hiszpańskich* Jeńców, za *Marokaninow* nayduiących się na owych Szebekach. Wczora *Portugalska* Fregata *Cisne*, przywiozła tu Posła *Portugalskiego*, Kawalera *Laudreset*, który przybył z wielkim Dworem, y znaczne z sobą podarunki przywiozł.

Z *Bruxelli* d. 31. *Grud*: Przed kilkoma dniami wielu *Officerow*, którzy służyli niegdyś między *Belgycykiem* *In-furgentami*, domagało się zapłaty na fundamencie *Kapitulacyi* z nimi dawniey ugodzonej. Odprawiono ich z początku grzecznie y pięknemi słowami; ale gdy oni powtornie znowu domagać się chcieli dotrzymania im *Kapitulacyi*, y uspokojenia ich pretensyi, znaleźli plac wielki y *Ratusz* żołnierzem tak licznym ofadzony, iż rozruchow żadych nie mogli rozpocząć. Ostrożna ta przezorność zachowuie się nieprzerwannie dotąd, dla utrzymania spokojności, a że przez to nienawiść *Mieszkańców* przeciwko *Stanom* powiększa się, rozumiey więc, iż wszystkie osoby wchodzące y zasiadające niegdy w czasie *Rozruchow* na *Zgromadzeniu Stanow*, złożone będą. Podobny los czeka także y *Radę Brabantską*, gdyż *Zgromadzenie* się tej *Rady* podczas *rozruchow*, za nieprawne, y wyroki iey, za nieważne są poczytane.